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W czasie katastrofy rządowego samolotu w Smoleńsku zginęły osoby piastujące najwyższe stanowiska w
państwie. Samolot z najwyższymi władzami naszego państwa wyleciał o godzinie 6:50 z Warszawy i rozbił
się niedaleko lotniska wojskowego w Smoleńsku.

Zginął Prezydent RP – Lech Kaczyński z małżonką, ostatni prezydent RP na uchodźstwie Ryszard Kaczorowski.
Zginęli ministrowie, posłowie, senatorowie, dowódcy sił zbrojnych, rodziny katyńskie. CZYTAJ:"Prezydent i 97 osób
nie żyje"

Nigdy do Zameczku Prezydenckiego na Zadnim Groniu nie przybędą Lech Kaczyński i Maria Kaczyńska.
Ukochanego Cieszyna nie odwiedzi też Krystyna Bochenek, wicemarszałek Senatu. Te osoby pamiętamy z naszych
redakcyjnych relacji.

W historii naszego powiatu grubą czcionką wpisały się z pewnością wizyty prezydenckie. Kilkakrotnie Wisła gościła
Lecha Kaczyńskiego i Marię Kaczyńską w Zameczku Prezydenckim na Zadnim Groniu. – Pamiętam ostatnie
śniadanie, które zjedliśmy z prezydentem, kiedy odwiedził Wisłę z racji spotkania z Adamem Małyszem –
wspomina Andrzej Molin, burmistrz Wisły. - Prezydent tłumaczył, że bardzo żałuje, że bywa tutaj rzadko.
Mówił, że bardzo podoba mu się krajobraz Wisły, że lubi tutaj być. Prezydent i jego żona to były bardzo
ciepłe osoby. Wspominam też bardzo ciepło współpracowników prezydenta z Kancelarii Prezydenta –
Pawła Wypycha i Mariusza Handzlika, który pochodzi z Bielska – Białej. Do dziś pamiętam jak dbali o
organizację poszczególnych wizyt. Nie mogę uwierzyć w to co się stało. Zginął również ksiądz pułkownik
Adam Pilch, który urodził się w Wiśle. Jest to czas wielkiego smutku. To wielka tragedia – mówi Andrzej
Molin, burmistrz Wisły.

Z prezydentem, choć krótko spotkał się też Bogdan Ficek, burmistrz Cieszyna. – Każda wizyta prezydenta - Lecha
Kaczyńskiego, Aleksandra Kwaśniewskiego czy Lecha Wałęsy była wielkim przeżyciem. Z Lechem
Kaczyńskim nie miałem bliskiego kontaktu, zamieniliśmy kilka zdań. Większy kontakt miałem ze
współpracownikami prezydenta, zostałem zaproszony przez Kancelarię Prezydenta na obchody 11
listopada do Teatru Wielkiego. Ciężko cokolwiek dziś powiedzieć – mówi Bogdan Ficek, który również z
nostalgią wspomina wicemarszałek Senatu RP – Krystynę Bochenek. – Pani senator była bardzo dowcipną
osobą. Bardzo miło wspominam czas, kiedy świętowaliśmy wejście do strefy Schengen w których również
uczestniczyła. To wielka tragedia. Dziś nie ma znaczenia opcja polityczna – dodał Ficek.

Zapraszamy do chwili wspomnień, zdjęć archiwalnych z prezydenckich wizyt, pobytu w naszym powiecie Krystyny
Bochenek, czy Pawła Wypycha.

Władze samorządowe i centralne proszą o wywieszenie flag z kirem. Do 17 kwietnia trwać będzie żałoba narodowa.
Rodziny i najbliżsi współpracownicy osób które zginęły w samolocie proszą o modlitwę.

 

W niedzielę 11 kwietnia o godz. 17.00 w Zameczku Prezydenckim na Zadnim Groniu odbędzie się
ekumeniczne nabożeństwo w którym wezmą udział ks. bp Tadeusz Rakoczy i ks. bp Paweł
Anweiler.

PREZYDENT RP – Lech Kaczyński
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Prezydent w Zameczku na Zadnim Groniu fot. Henryk Cieślar
http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,2235,prezydent-rp-w-wisle.html?colorbox=true 

Prezydent w Domu Narodowym w Cieszynie fot. Jarosław Pilarski

http://fotoreportaz.ox.pl/?p=fotoreportazShow&iReportId=2056

Prezydent w Cieszynie fot. Michał Fielek
http://fotoreportaz.ox.pl/?p=fotoreportazShow&iReportId=2054

Prezydent w Wiśle fot. Henryk Cieślar

http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,2052,prezydent-lech-kaczynski-w-wisle.html

Reportaż Hanny Blokesz – Baczy i Jana Baczy ze śniadania Adama Małysza i Prezydenta:
http://telewizja.ox.pl/wideo,12201,prezydent-adamie,-200-procent-normy.html

KRYSTYNA BOCHENEK – wicemarszałek Senatu RP w Cieszynie

http://fotoreportaz.ox.pl/?p=fotoreportazShow&iReportId=1518 fot. Michał Fielek, Patryk Kłoda

PAWEŁ WYPYCH
http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,2831,dni-kultury-tureckiej--spotkanie.html fot. Patryk Kłoda

Dorota Kochman
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